
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 18 del 17/11/2021.

Oggetto: NOMINA DIRIGENTE AI SENSI DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 
267/2000. CONFERMA CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI DAL 16 NOVEMBRE 2021 AL 11 AGOSTO 2023.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 Il SINDACO

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 14/07/2020 che si allega e si fa proprio nei contenuti;

DATO ATTO CHE come definito nel Decreto del Sindaco n. 3/2020 il contratto di lavoro a tempo 
determinato del Dirigente individuato come da assumere ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000, avrebbe avuto validità dal 15/07/2020 sino al termine del mandato elettivo del 
Sindaco, intervenuto il 19 ottobre u.s.;

CONSIDERATO che il contratto individuale di lavoro P.G. n. 35514 del 09/07/2020 con cui è stata 
assunta alle dipendenze del Comune di Cento, ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000, l’Arch. Beatrice Contri, a tempo determinato con decorrenza 15/07/2020 fino al termine 
del mandato elettivo del Sindaco, per le funzioni di Dirigente del Settore Lavori Pubblici, non è 
assimilabile, per connotazione e natura giuridica, ai meccanismi di spoils system;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1126 del 16/11/2021 ad oggetto: CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI 
CENTO AI SENSI DELL’ART 110 COMMA 1 D.LGS. N. 267/2000. RIATTIVAZIONE DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO che, in regime di autotutela ha ritenuto opportuno riallineare il 
rapporto giuridico costituito a seguito del conferimento dell’incarico dirigenziale ex art.110, 1° 
comma del D.Lgs 267/2000 all’Arch. Beatrice Contri, estendendo la durata dello stesso al limite riconosciuto 
da ultimo dai giudici contabili dell’Emilia Romagna con deliberazione n. 220/2021;

PRESO ATTO del CONTRATTO INDIVIDUALE PER RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
TEMPO PIENO AI SENSI DELL’ART.110 comma 1 D.LGS 267/2000 PER LE FUNZIONI DI DIRIGENTE DI 
SETTORE – P.G. 35514 DEL 9/07/2020 – RIATTIVAZIONE, acquisito al P.G. n. 63405 del 16/11/2021;

RAVVISATA la necessità, alla luce degli atti sopra richiamati, di conferire dal 16/11/2021 al 
11/08/2023, l'incarico di dirigente del Settore VI - Lavori Pubblici, come da ultimo rappresentato 
nella Macro Struttura Comunale di cui alla delibera di G.C. n. 283/2019, fatta salva l’eventuale 
adozione di diversi provvedimenti, anche prima della scadenza, in presenza di processi 
riorganizzativi;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che, all’art. 
50, comma 10 affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dallo 
Statuto e dai regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

VISTO altresì l’art. 109, comma 1, del sopra richiamato Decreto, che testualmente recita: “Gli 
incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con 
provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo del Sindaco (…)”; 

PRESO ATTO che la suddetta disciplina viene ripresa anche dall’articolo 54 dello Statuto 
Comunale;

Tanto ritenuto e premesso;

DECRETA

1. DI CONFERIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, all’Arch. Beatrice Contri, a 
decorrere dal 16/11/2021 sino al 11/08/2023, l'incarico di dirigente del Settore VI - Lavori 
Pubblici, come da ultimo rappresentato nella Macro Struttura Comunale di cui alla delibera di 
G.C. n. 283/2019, fatta salva l’eventuale adozione di diversi provvedimenti, anche prima della 
scadenza, in presenza di processi riorganizzativi;

2. DI RINVIARE per quanto non diversamente disposto dal presente provvedimento, al 
decreto sindacale n. 3/2020;

3. DI DISPORRE che sia fatto obbligo al dirigente destinatario del presente atto di 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

conferimento, di osservare le disposizioni in esso contenute.
 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


